tempore qui erunt illi electi pro suficiencioribus. 

Et incontinenti illi electores duo separent se ab aliis cum dicto 

notario et eligant suficienciores quartoni ad dictum iurate officium 

exercendum et scribant illorum nomina atque sua in singulis 

cedulis ; que siquidem cedule includantur in singulis globis cere 

equalibus ; qui globi ponantur in uase aliquo pleno aqua ; quod 

quidem uas teneat publice in manu[s] alter de electoribus 

supradictis et tunc uocetur per alterum de ipsis electoribus aliquis 

puer de facientibus transitum per uiam, qui ductus ad locum ubi 

fient predicta, ponat manum in dicto uase et inde extrahat duos 

globos, et illi quorum nomina reperientur scripta in duobus globis 

predictis extractis in illo anno iurati exsistant quatorni cuius erunt. 

Ceteri uero globi in aqua remanentes continuo lacerentur aut 

comburantur ita quod ultra legi non possint. 

que ces feuilles soient insérées dans des boules de cire distinctes et de 

même taille et que ces boules de cire soient placées dans un vase rempli 

d’eau et qu’on fasse venir un passant pour qu’il place ou introduise sa 

main dans le vase susdit et en sorte deux boules qui, une fois sorties, 

seront ouvertes ; et que les deux hommes dont les noms auront été trouvés 

écrits sur les feuilles insérées dans les boules susdites, jurent sur la Croix 

et les sacrosaints Evangiles de Notre Seigneur Jésus Christ, en présence 

dudit chapitre, de choisir eux-mêmes, bien et conformément à la loi, selon 

leur connaissance, des hommes assez dignes de ce quartier pour exercer la 

charge des jurats. Une fois ce serment prêté, qu’ils s’adjoignent un notaire 

public qui jure, en présence dudit chapitre, d’écrire conformément à la loi 

et sans tromperie ni machination aucune le nom des hommes assez dignes 

qui seront trouvés par les deux hommes chargés du choix et de ne révéler 

à personne, à aucun moment, qui seront ces hommes choisis comme assez 

dignes. 

Et tout de suite après, que ces deux hommes chargés du choix se séparent 

des autres avec ledit notaire et choisissent les hommes du quartier assez 

dignes pour exercer la dite charge de jurat, et qu’ils écrivent les noms de 

ceux-ci, ainsi que leurs propres noms sur des feuilles distinctes ; que de 

plus ces feuilles soient insérées dans des boules de cire distinctes et 

égales ; que ces boules soient placées dans un vase rempli d’eau ; puis que 

l’un des deux hommes susdits chargés du choix tienne publiquement ce 

vase dans ses mains et que, parmi les passants, un enfant soit alors appelé 

par l’autre de ces hommes chargés du choix ; que cet enfant, conduit là où 

se feront les procédures susdites, place sa main dans ledit vase et en sorte 

deux boules ; et que les hommes dont les noms auront été trouvés écrits 

dans les deux boules sorties susdites, soient cette année-là jurats du 

quartier auquel ils appartiennent. Quant aux autres boules qui restent dans 

l’eau, qu’elles soient aussitôt mises en pièces ou brûlées de façon à ce 

qu’elles ne puissent plus être lues. 
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Post hec in continenti nomina iuratorum anni illius sic electorum in 

quatorno quolibet predictorum defferantur scripta in quadam cedula 

ad domos Caritatis in quibus iurati anni proximo precedentis 

debeant existere congregati. Qui nomina ipsa recipiant et ea nobis 

per litteram suam notificent ut est fieri assuetum ut, postquam eos 

quorum nomina notificata nobis ut predicitur fuerint, per litteram 

nostram confirmauerimus in iuratos uti possint officio supradicto. 

Ante confirmacionem autem predictam dictum iurate officium 

exerceri uolumus per iuratos anni proximo precedentis. Cum uero 

iurati ipsi ut predicitur electi per nos fuerint confirmati, uolumus 

quod priusquam aministrent, prestent corporaliter sacramentum 

super Cruce Domini Nostri Ihesu Christi et sacrosanctis Euuangeliis 

in posse Calmedine nostri Osce, quod bene et fideliter in dicto 

officio se habebunt et iura ac regalia nostra ac iura ciuitatis 

conseruabunt fideliter toto posse. Quo sacramento prestito iurati 

ipsi utantur ex istuc ut predicitur officio iuratorum. 

Et illi qui iurati semel fuerint nequeant eligi in iuratos infra quatuor 

annos sequentes continue post annum illum quo iurati fuerunt, quod 

non solum de officialibus futuris intelligi uolumus set eciam de 

transactis. Prohibemus autem ne iurati predicti salarium ulterius 

percipiant a dicta ciuitate set sint contenti coloniis et iuribus que 

antiquitus consueuerunt recipere et habere ; qui siquidem iurati in 

fine sui regiminis teneantur anno quolibet de gestis et aministratis 

per eos iuratis anni continuo subsequentis et eorum consiliariis 

reddere compotum at eciam racionem. 

Ordinamus eciam et iubemus quod aque discurrentes per terminos 

ciuitatis Osce predicte ordinentur et diuidantur deinceps per 

habentes hereditates in singulis terminorum predictorum  

Après quoi, que les noms des jurats susdits de cette année-là, ainsi choisis